[image: ##]
Свердловская область
Байкаловский район
Постановление
главы муниципального образования
Краснополянское сельское поселение
от 15  января 2019 года  №6

О внесении изменений в Постановление  Главы муниципального образования Краснополянское  сельское поселение от 24.12.2015 № 292 «О наделении полномочиями главных администраторов доходов бюджетов органов местного самоуправления и закреплении за ними источников доходов бюджетов, администрирование которых не закреплено законодательством Российской Федерации и Правительством Свердловской области»

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Порядок осуществления органами местного самоуправления полномочий главных администраторов доходов бюджетов, утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 25.12.2015 № 292  «О наделении полномочиями главных администраторов доходов бюджетов органов местного самоуправления и закреплении за ними источников доходов бюджетов, администрирование которых не закреплено законодательством Российской Федерации и Правительством Свердловской области»  изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
	3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Краснополянское сельское поселение			                                Л.А. Федотова

Утвержден
Постановлением Главы
МО Краснополянское сельское поселение
от 24.12.2015 № 292 (в ред. от 15.01.2019)

ПОРЯДОК
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов муниципального образования Краснополянское сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов муниципального образования Краснополянское сельское поселение (далее – Порядок и главный администратор доходов бюджетов) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях повышения качества,  эффективности формирования и исполнения бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение (далее – бюджет муниципального образования),  регламентации деятельности главных администраторов доходов бюджетов, по осуществлению ими бюджетных полномочий, установленных Бюджетным  кодексом Российской Федерации.
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.3. Главными администраторами доходов бюджетов являются органы местного самоуправления, имеющие в своем ведении администраторов и (или) являющиеся администраторами доходов бюджетов муниципального образования, устанавливаемые решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1.4. Бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, главные администраторы доходов бюджетов осуществляют в соответствии с настоящим Порядком.

2. Бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджетов и порядок их осуществления

2.1. Органы местного самоуправления в качестве главного администратора доходов бюджетов осуществляют следующие бюджетные полномочия:
2.1.1. Формируют и утверждают перечень подведомственных ему администраторов доходов путем принятия правового акта, закрепляющего за ними доходные источники.
2.1.2. Представляют в Финансовое управление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее – Финансовое управление) сведения и расчеты по администрируемым платежам, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, внесения изменений в решения о бюджете муниципального образования в части администрируемых доходов.
2.1.3. Предоставляют в Финансовое управление сведения о прогнозе поступлений по администрируемым платежам на очередной финансовый год и плановый период с помесячной разбивкой для составления и ведения кассового плана, уточненные сведения прогноза поступлений по администрируемым платежам.
2.1.4. Формируют и предоставляют бюджетную отчетность в порядке, утвержденном Министерством финансов Российской Федерации и в сроки, устанавливаемые Финансовым управлением. Главный администратор доходов бюджетов несет ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой бюджетной отчетности.
2.1.5. Ведут реестр администрируемых доходов в программном комплексе СУФД-Портал в соответствии с порядком, установленным Управлением Федерального казначейства по Свердловской области.
2.1.6. Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
2.1.7. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2.1.8. В случае необходимости или отсутствия подведомственных главному администратору доходов бюджетов администраторов, главный администратор доходов бюджетов осуществляет функции администратора доходов бюджетов муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg